

**Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires**  
**Anexo I - Planilha de Quantidades e Preços**

			DATA: 15/01/2019		
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PIRES					
ORÇAMENTO: ADITIVO 1 - REFORMA DO GABINETE DO PREFEITO E PARTE ELÉTRICA DO PAÇO MUNICIPAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL
1	ARMÁRIOS PARA SETORES DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO E SALA DO DEPARTAMENTO FINANÇAS				
1.1	Fornecimento e colocação de armário com portas e prateleiras em MDF em módulos nas dimensões totais de 8,90 x 1,50 x 0,55 m , cor a definir - (Atendimento ao publico)	pç	1	R\$ 22.940,00	R\$ 22.940,00
1.2	Fornecimento e colocação de armário sem portas e com prateleiras em MDF nas dimensões totais de 2,50 x 2,80 x 0,55 m , cor a definir (Sala Depto Finanças)	pç	1	R\$ 9.622,00	R\$ 9.622,00
					-
	TOTAL ITEM - 1				R\$ 32.562,00
2	COMPLEMENTO PARA SUBSTITUIÇÃO DA ILUMINAÇÃO DO PAVTO TÉRREO NÃO CONTEMPLADO NO PROJETO ORIGINAL DO TÉRREO				
2.1	Luminária LED tipo de sobrepor / embutir , com refletor e aletas em alumínio 2x18W	pç	36	R\$ 375,00	R\$ 13.500,00
2.2	Interruptor bipolar 10A - 250 V - Linha Siena	pç	4	R\$ 23,50	R\$ 94,00
2.3	Eletroduto aço galvanizado eletrolítico de 3/4"	m	45	R\$ 7,50	R\$ 337,50
2.4	Condutele aluminio de 3/4"	pç	48	R\$ 18,00	R\$ 864,00
2.5	Cabo de cobre # 2,50 mm² - 750 V	m	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00
2.6	Cabo de cobre pp 3x # 1,50 mm² - 750 V	m	50	R\$ 3,90	R\$ 195,00
2.7	Plug macho / femea 10A	cj	44	R\$ 9,60	R\$ 422,40
2.8	Materiais diversos e recomposição e pintura de forro na área	vb	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
	TOTAL ITEM - 2				R\$ 16.362,90
3	EXECUÇÃO DE INSTALAÇÕES ELETRICAS PARA ALIMENTAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADOS NOS SETORES DO PAVIMENTO TÉRREO.				
3.1	Quadro elétrico sobrepor nas dimensões de 80x50x20 cm , completo para até 44 disjuntores	pç	3	R\$ 3.600,00	R\$ 10.800,00
3.2	Eletroduto aço galvanizado eletrolítico de 1.1/2 e acessórios"	m	55	R\$ 27,50	R\$ 1.512,50
3.3	Condutele aluminio de 1.1/2"	pç	12	R\$ 28,00	R\$ 336,00
3.4	Eletroduto aço galvanizado eletrolítico de 1"	m	48	R\$ 11,00	R\$ 528,00
3.5	Condutele aluminio de 1"	pç	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
3.6	Eletroduto aço galvanizado eletrolítico de 3/4"	m	30	R\$ 7,50	R\$ 225,00
3.7	Condutele aluminio de 3/4"	pç	18	R\$ 18,00	R\$ 324,00
3.8	Cabo de cobre # 50 mm² - 750 V	m	180	R\$ 35,80	R\$ 6.444,00
3.9	Cabo de cobre # 4,0 mm² - 750 V	m	1.800	R\$ 2,55	R\$ 4.590,00
3.10	Cabo de cobre # 2,50 mm² - 750 V	m	1.500	R\$ 1,50	R\$ 2.250,00
3.11	Materiais diversos	vb	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
	TOTAL ITEM - 3				R\$ 28.669,50
4	MÃO DE OBRA				
4.1	Mão de obra especializada	vb	1	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00
	TOTAL ITEM - 4				R\$ 18.000,00
TOTAL DO ADITIVO 1					R\$ 95.594,40